

Samfund 27. jun. 2022

Afskløring: Hofkok løj om grov sexchikanesag

Den sexchikaneanklagede kroeger Jens-Peter Skov har over for Ekstra Bladet afvist at have haft én eneste fagforeningssag. Nu viser det sig dog, at han allerede i 2009 blev meldt til 3F for neto kokkelev. Det viser dokumenter, som Ekstra Bladet er i besiddelse af

For at se denne video skal vi bruge dit samtykke til at anvende cookies.

Det gør du ved at klikke på knappen nedenfor og derefter vælge "Tillad alle" (den grønne knap).

Administrér samtykke

Følg Samfund

Af [Amalie A. Eriksen](#) · [Louise Enstrøm](#)

Ved du noget? Så kontakt journalisterne på lve@eb.dk - alle henvendelser behandles fortroligt

En kniv mod skridtet, 'højest sandsynligt flere end 100 klap bagi' og en hånd hele vejen op ad inderlåret.

Det er bare nogle af de ting, indehaveren af Sallingsund Færgetro, 64-årige Jens-Peter Skov, allerede tilbage i 2009 blev meldt til fagforeningen 3F for at have gjort mod en bare 19 år gammel

Det kan Ekstra Bladet i dag afsløre.

Ekstra Bladet har været i kontakt med den tidligere kokkelev, der dog ikke ønsker at stille op til interview, men som efter grundige overvejelser har godkendt, at sagen bliver beskrevet.

Artiklen fortsætter efter billedet ...

Uddannelsessekretariatet
 Det faglige udvalg for
 Flæsketorvet 60
 1711 København V

16. november 2009

**Førløbsmødebegæring: Sallingsund Færgekro, Sallingsundvej 104,
 7900 Nykøbing Mors - vs. kokkelev**

Sagen omhandler [redacted] der [redacted] indgik kokke-uddannelsesaftale med virksomheden, kontrakten er vedlagt som **bilag 1**.

Sagen drejer sig om krav på godtgørelse for ophævet uddannelsesaftale, som følge af misligholdelse fra arbejdsgivers side i form af seksuel chikane. Eleven har på det grundlag ophævet kontrakten [redacted] ophævelsen er vedlagt som **bilag 2**.

[redacted] har siden han begyndte læreforholdet, måtte finde sig i forskellige tilnærmelser af seksuel art fra chefen Jens Peter Skov. [redacted] er blevet "klappet i røven" - han anslår "over 100 gange", samt befamlet mm. Ofte foregik det ved, at Jens Peter Skov kørte hånden fra skulderen og ned over ryggen til lænden. [redacted] stod ved én anledning på en trappestige og tørrede hyder af, da chefen kom glænde bagfra og kørte en hånd op ad hans ene lår hele vejen op ad inderlåret.

Ved en anden anledning skulle [redacted] lære om kalvebrister - og vidste ikke, at det var kirtler - og "hvad der også er kirtler". Da tog Jens Peter Skov bagsiden af kniven og kørte forbi skridtet på [redacted] for at trække en sammenligning til fåre-testikler.

[redacted] oplevede den 1. september 2009, at mens han stod og talte med chefen om faglige ting, tog denne pludselig fat om hofterne på ham og trak ham ind til sig, så de stod "skridt mod skridt". [redacted] blev meget rystet over den uværdige og stærkt ubehagelige behandling, han blev udsat for, og forlod derefter køkkenet og gik hjem før arbejdsdagens afslutning den pågældende dag.

▲
 Et uddrag af en skrivelse fra sagen, som 3F oversendte til det faglige udvalg, hvori kokkelevens oplevelser beskrives.

Kroejer benægtede

Jens-Peter Skov har ellers over for Ekstra Bladet pure afvist, at han skulle have haft så meget som en eneste fagforeningssag vedrørende arbejdsmiljøet på kroen.

Det altså til trods for at Ekstra Bladet har kunnet afsløre, hvordan [37 tidligere ansatte og elever fra perioden 1991 til 2021 har følt sig udsat for seksuelle, psykiske og fysiske overgreb af den fe](#)

I Ekstra Bladets interview med Jens-Peter Skov i forbindelse med de første afsløringer blev han således spurgt, om han i de 32 år, han har haft Sallingsund Færgekro, havde haft 'nogen fagfor lignende vedrørende arbejdsmiljøet,' og til det lød svaret altså prompte:

- Nej.

- Ikke en eneste?

- Nej. Vi havde en, der klagede for nylig, men det var over noget andet.

Artiklen fortsætter efter faktaboksen ...

Flere klager

Det er ikke kun seksuelle krænkelse, Jens-Peter Skov er blevet meldt til 3F for at have udsat sine ansatte for.

[Ifølge Nordjyske](#) har man hos 3F Thy-Mors modtaget flere klager over 'temperamentsudgydelser' på Sallingsund Færgekro.

Hvor mange klager, 3F Thy-Mors har modtaget, eller hvad de konkret omhandlede, fremgår dog ikke af artiklen.

Ekstra Bladet har afdækket, hvordan ansatte og elever har oplevet [voldsomme vredesudbrud og trusler](#), og hvordan Jens-Peter Skov har [kastet både gryder, kniv og kuglepenn](#) efter dem.

'Ingen har sagt fra'

Jens-Peter Skov har tidligere forklaret, at han ikke erindrer de konkrete episoder om seksuel og psykisk chikane, de mange tidligere medarbejdere har fremført i Ekstra Bladet, men han har he

Han har forklaret sin opførsel som en del af kulturen på kroen, ligesom han både over for Ekstra Bladet og i en række lokale medier har udtrykt stor forundring over, at ingen af de tidligere ansatte har

- Jeg synes, jeg har været, som jeg altid har været, men det er så åbenbart forkert, og ingen har turdet sige noget, har han således blandt andet udtalt.

Artiklen fortsætter under billedet ...



Ifølge en lang række tidligere ansatte og elever har Jens-Peter Skov i årevis udsat dem for seksuel, psykisk og voldelig chikane. Ud af de 37 kilder, Ekstra Bladet har talt med, har det hovedsageligt været kokkeeleverne, det er gået ud over. Foto: Lasse Uttrup/TV Midtvest

Hvordan det hænger sammen med, at han gennem årene altså påviseligt er blevet meldt til 3F for både sexchikane og temperamentsfulde udbrud, uden at det har givet ham anledning til at stc svar på, da Jens-Peter Skov har afvist at svare på Ekstra Bladets spørgsmål.

Konfronteret med den konkrete sag dæmrrer det dog alligevel, og i en sms til Ekstra Bladet skriver kroejeren nu således:

- Det er faktisk korrekt, at der var en sag.

- Så vidt jeg husker, mente han (kokkeeleven, red.), at jeg havde taget ham på benet, mens han stod på en stige, som jeg passerede, lyder det fra kroejeren, der samtidig skriver, at han ikke h:

Artiklen fortsætter under boksen ...

Efter afsløringer: Fyret af kongehuset



Jens-Peter Skov har i 27 år været en af kongehusets helt tætte samarbejdspartnere.

Det sluttede dog endegyldigt i tirsdags, da kongehuset efter Ekstra Bladets afsløringer meldte ud, at [samarbejdet var ophørt](#).

Den danske kongefamilie havde ellers indtil da været faste kunder på Sallingsund Færgetro, ligesom Jens-Peter Skov siden 1995 havde stået i spidsen for serveringen til en lang række af kongehusets sommerfester, juletafler, diverse statsmiddage, prinsgemalens jagtselskaber, dronningens 70-års fødselsdag, prins Joachims bryllup med grevinde Alexandra og kronprinsparan

Måtte behandles af psykolog

Af sagen, som er håndteret af 3F Aalborg, fremgår det, at den tidligere kokkeelev blev udsat for sexchikane i et sådant omfang, at han måtte i behandling hos en psykolog, hvilket eleven via 3F krævede desuden en skærpet godtgørelse på 70.000 kroner 'henset til chikanens grove karakter'.

Eleven fik ingen af delene.

Af sagen fremgår det nemlig også, at den tidligere elev i samråd med 3F til sidst endte med at droppe sagen efter knap fire måneder, da det ved forhandlingsmøder med Jens-Peter Skov ikke l fordi den tidligere kokkeelev ikke mødte opbakning fra sine daværende kolleger, hvilket i dag bekræftes af tre personer, der arbejdede på kroen samtidig, og som Ekstra Bladet har talt med.

Artiklen fortsætter under boksen ...

Flere konsekvenser

Det er ikke kun kongehuset, der tager afstand fra den skandaleramte kroej, Jens-Peter Skov.

Hos brancheorganisationen Danmarks Restauranter og Caf er er man dybt chokeret over sagen, som man ikke tøver med at kalde 'den værste, man har set'.

Og brancheorganisationen for hotel-, restauration- og turisterhvervet, HORESTA, besluttede i sidste uge at indkalde det faglige udvalg til et hastemøde, hvor man ville overveje, om Jens-Pe have frataget retten til at have elever som følge af afsl ringerne.

Horesta vil dog p  nuv rende tidspunkt ikke oplyse, om m det endnu har v ret afholdt og derfor heller ikke, hvad man i givet fald er kommet frem til.

Den ene af de tre tidligere kolleger er den dav rende k kkenchef, der fort ller, at sagen har hjems gt hende lige siden.

Hun har af hensyn til sit nuv rende virke i restaurationsbranchen p  Mors ikke  nsket at st  frem med navn, men Ekstra Bladet er fuldt ud bekendt med hendes identitet.

Artiklen forts tter under videoen ...

For at se denne video skal vi bruge dit samtykke til at anvende cookies.

Det g r du ved at klikke p  knappen nedenfor og derefter v lge "**Tillad alle**" (den gr nne knap).

Administr r samtykke

- Min evigt d rlige samvittighed

Den tidligere k kkenchef fort ller s ledes uopfordret til Ekstra Bladet, at hun dengang selv s  den i sagen beskrevne episode, hvor Jens-Peter Skov befamlede kokkeleven p  inderl ret, mei hylder af. Hun beskriver ogs , at Jens-Peter Skov dengang ofte udviste kr nkende adf rd 'og pillede ved drengene, lige s  snart han kunne komme til det'.

- Men da sagen s  kom, samlede han (Jens-Peter Skov, red.) kroens ledere og gav os klar besked p , at 'vi ikke havde set noget', siger hun og tilf jer, at hun opfattede det som en trussel.

En anden melleml der fra dengang bekr fter, at et s dant m de fandt sted.

Jens-Peter Skov har heller ikke  nsket at lade sig interviewe om denne del af sagen, men skriver i en sms til Ekstra Bladet, at han ikke kan huske det og derfor ikke kan 'genkende det billede'.

Den tidligere k kkenchef betegner med b vende stemme selv sagen som sin 'evigt d rlige samvittighed'.

- Vi er mange tidligere medarbejdere, der har talt om det 1000 gange siden. T nk, at man som voksent menneske ikke kunne bakke op om s dan en ung dreng, der havde v ret udsat for de jeg var selv alene med en lille s n, og jeg var n dt til at have et arbejde.

Ekstra Bladet har desuden bedt 3F om en kommentar til sagen, men herfra er beskeden, at man er n dt til at unders ge den n rmere f rst.



En farlig ideologi [6:6]

Ekstra Bladet+

Episode 6 - 18. dec. 2023

I en r kke episoder har Ekstra Bladet fortalt historien om Danmarks Nationalsocialistiske Bev gelse, DNSB, der fra midten af 90'erne og frem holdt til i et hus p  Hundige Strandvej i Greve.

I sjette og sidste afsnit har vi spolet tiden frem til 2022, hvor en 15- rig dreng blev anholdt p  Vestsj lland. Drengen var i besiddelse af halshugningsvideoer, bombemanualer og en dagbog, hvor

Denne episode kr ver

Ekstra Bladet .

[K b Ekstra Bladet+](#)

[Abonnent? Log ind.](#)

LIGE NU

Voldsom k  efter uheld

ADVARER SSI ADVARER SSI ADVAR